
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Determina Dirigenziale N. 389 del 27/06/2018

UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA E SERVIZI TECNICI

Procedura di affidamento della fornitura, ai sensi dell’art.36 co.2 d. Lgs. 50/2016,
mediante RDO n.1872830 su ME.PA. Consip di n.35 climatizzatori e n.2 barriere
d’aria – C.I.G. - Lotto 1_ZA723FDD3B - Lotto 2_Z8323FDD55 - Lotto 3
_Z0423FDD6B

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Oggetto: Procedura di affidamento della fornitura, ai  sensi dell’art.36 co.2 d. Lgs. 50/2016, mediante
RDO  n.1872830  su  ME.PA.  Consip  di  n.35  climatizzatori  e  n.2  barriere  d’aria  –  C.I.G.  -  Lotto
1_ZA723FDD3B - Lotto 2_Z8323FDD55 - Lotto 3 _Z0423FDD6B

Direttore UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA E SERVIZI TECNICI

Premesso che 

- si  è  reso  necessario  procedere  all’acquisto  di  n.20  climatizzatori  con  potenzialità  9.000  BTU,  n.15

climatizzatori con potenzialità 12.000 BTU e n.2 barriere d’aria; 

- con RDO n. 1872830 del 21.02.2018, di cui si allega il capitolato tecnico (All.1) con i dettagli tecnici dei

prodotti richiesti, è stata indetta procedura su ME.PA. CONSIP, con il criterio del prezzo più basso, al

fine di individuare il migliore offerente per la fornitura di cui in oggetto;

- la fornitura è stata suddivisa per tipologia in n.3 lotti di seguiti specificati:

o Lotto 1 – Climatizzatori da 9.000 BTU;

o Lotto 2 – Climatizzatori da 12.000 BTU;

o Lotto 3 – Barriere d’aria

- sono state invitate a presentare offerta n. 2564 ditte e, nel termine stabilito, hanno risposto:

o n.37 ditte per il Lotto 1;

o n.37 ditte per il Lotto 2;

o n.28 ditte per il Lotto 3;

- a seguito di valutazione della documentazione amministrativa è stato applicato soccorso istruttorio ai

sensi del D. Lgs. 50/2016 al fine di integrare la documentazione carente;

- la ditta “Aquilanti srl” a cui è stato applicato soccorso istruttorio, non ha integrato la documentazione

richiesta, e pertanto è stata esclusa dal prosieguo della gara;

Considerato che

- a seguito di valutazione della documentazione tecnica trasmessa dalle ditte partecipanti ai lotti, come

riportato nello schema riepilogativo allegato (All.2), sono state ammesse al prosieguo della procedura e

pertanto all’apertura delle buste economiche le ditte di seguito elencate:
o LOTTO 1

▪ ING. ACUNTO SALVATORE E F.LLI SAS DI VINCENZO ACUNTO
▪ LA ROCCA MAURIZIO SRL
▪ MARANO CLIMATIZZATORI SRL
▪ MI.A. IMPIANTI TECNOLOGICI SRL
▪ MONTALBANO IMPIANTI DI MONTALBANO GIUSEPPE & C. SAS
▪ MONTESI GROUP SRL



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

▪ STUDIO CLIMA SRL
▪ VALENTE SRL
▪ WARMCENTER ITALIA
▪ WHITENERGY ITALIA SRL
▪ ZETACLIMA DI ZUMPANO LUIGI SALVATORE
▪ ZICHICHI IDROTERMICA SRL
▪ BRICO TERMOIDRAULICA SGAMBATO SAS
▪ BRODBECK SRL
▪ CET
▪ CMM TECNOLOGIE SRLS
▪ ECOTECNA DI PCORELELLEGRINO FRANCESCO
▪ ELETTROMEX SRL
▪ ETM IMPIANTI SRL
▪ ETT DI TORRISI FELICE & C. SAS
▪ EUROIMPIANTI SAS DI MARIA SOLLA
▪ FEAN IMPIANTI SRL
▪ FOREL SRL
▪ HIDROS GROUP SRL
▪ IMIT DI NUZZO RAFFAELLO

o LOTTO 2
▪ ING. ACUNTO SALVATORE E F.LLI SAS DI VINCENZO ACUNTO
▪ LA ROCCA MAURIZIO SRL
▪ MARANO CLIMATIZZATORI SRL
▪ MI.A. IMPIANTI TECNOLOGICI SRL
▪ MONTALBANO IMPIANTI DI MONTALBANO GIUSEPPE & C. SAS
▪ MONTESI GROUP SRL
▪ STUDIO CLIMA SRL
▪ VALENTE SRL
▪ WARMCENTER ITALIA
▪ WHITENERGY ITALIA SRL
▪ ZETACLIMA DI ZUMPANO LUIGI SALVATORE
▪ ZICHICHI IDROTERMICA SRL
▪ BRICO TERMOIDRAULICA SGAMBATO SAS
▪ BRODBECK SRL
▪ CET
▪ CMM TECNOLOGIE SRLS
▪ ECOTECNA DI PELLEGRINO FRANCESCO
▪ ELETTROMEX SRL
▪ ETM IMPIANTI SRL
▪ ETT DI TORRISI FELICE & C. SAS
▪ EUROIMPIANTI SAS DI MARIA SOLLA
▪ FEAN IMPIANTI SRL



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

▪ FOREL SRL
▪ HIDROS GROUP SRL
▪ IMIT DI NUZZO RAFFAELLO

o LOTTO 3
▪ APRILE SPA
▪ ING. ACUNTO SALVATORE E F.LLI SAS DI VINCENZO ACUNTO
▪ LA ROCCA MAURIZIO SRL
▪ MI.A. IMPIANTI TECNOLOGICI SRL
▪ MONTALBANO IMPIANTI DI MONTALBANO GIUSEPPE & C. SAS
▪ MONTESI GROUP SRL
▪ SAEMA SRL
▪ VALENTE SRL
▪ BRICO TERMOIDRAULICA SGAMBATO SAS
▪ BRODBECK SRL
▪ CET
▪ CMM TECNOLOGIE SRLS
▪ COR.EL
▪ EDIL SD DI DORATO SALVATORE & C. SAS
▪ ELETTROMEX SRL
▪ FEAN IMPIANTI SRL
▪ FOREL SRL
▪ HIDROS GROUP SRL

Valutato che

- a  seguito  di  apertura  delle  offerte  economiche  delle  ditte  ammesse  di  cui  sopra,  ed  in  esito  al
procedimento di gara, è stata stilata la graduatoria di cui all’allegato 3;

- L’offerta economica della ditta “MONTALBANO IMPIANTI DI MONTALBANO GIUSEPPE & C. SAS” è stata
esclusa in quanto, come indicato nella richiesta di offerta, il documento trasmesso non risulta firmata
dal titolare della ditta;

Preso atto che

- gli operatori economici individuati come migliori offerenti per merce conforme per i diversi lotti sono i
seguenti:

o Lotto 1 - BRODBECK_ €7.682,40 oltre IVA;
o Lotto 2 - BRODBECK_ €6.301,80 oltre IVA;
o Lotto 3 - HIDROS GROUP SRL_  €378,00 oltre IVA;

- la fornitura di cui alla RDO in oggetto riguarda beni da inventariare, e pertanto la spesa complessiva,
pari ad €17.521,89 IVA inclusa, deve essere imputata sull’Autorizzazione n. 6 sub 4, C.E. 101020710
"MACCHINE ELETTRONICHE ED ELETTROMECCANICHE” anno di competenza 2018;

- I Codici Identificativi di Gara (CIG) in riferimento ai 3 lotti sono i seguenti:



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

o Lotto 1 - ZA723FDD3B;
o Lotto 2 - Z8323FDD55;
o Lotto 3 - Z0423FDD6B;

Attestata

la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

DETERMINA

Approvarsi la narrativa e per l’effetto di

1. APPROVARE le offerte economiche presentate dalla ditta “Brodbeck” per la fornitura di cui ai lotti 1 e 2
rispettivamente per l’importo complessivo di €9.372,53 IVA inclusa e €7.688,20 IVA inclusa, e dalla ditta
“Hidros Group srl” per la fornitura di cui al lotto 3 per l’importo complessivo di €461,16 IVA inclusa;

2. PROCEDERE all’acquisto presso le ditte:
• “BRODBECK” P.I.  02033180874 di n. 20 Climatizzatori  con potenzialità 9.000 BTU e di  n.  15

Climatizzatori con potenzialità 12.000 BTU;
• “HIDROS GROUP SRL” P.I. 01331911212 di n.2 Barriere d’aria;

3. IMPUTARE la somma complessiva di €17.521,89 IVA inclusa, sull’Autorizzazione di spesa n.6 sub 4, C.E.
101020710 "MACCHINE ELETTRONICHE ED ELETTROMECCANICHE”;

4. PRENDERE ATTO che i Codici Identificavi di Gara sono i seguenti:

o Lotto 1 - ZA723FDD3B;
o Lotto 2 - Z8323FDD55;
o Lotto 3 - Z0423FDD6B;

5. TRASMETTERE copia  del  presente atto al  Collegio Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  alla  U.O.C.  Gestione
Economico e Finanziaria;

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. 

INGEGNERIA OSPEDALIERA E SERVIZI TECNICI

Arch. Virgilio Patitucci



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PARERE CONTABILE

DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Autorizzazioni n°: del

Budget Economico:

Codice Conto: 

Descrizione:

Presente Autorizzazione: 

Caserta, li 

SUBn°

SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 

Registro Autorizzazioni n°: del

n°

Descrizione:

Budget Economico:

del

Descrizione:

SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 

Budget Economico:

n°

Registro Autorizzazioni n°:

UAPAT

2018

101020710

MACCHINE ELETTRONICHE ED ELETTROMECCANICHE

6€17.521,89

21/06/2018

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA

CHIANESE EDUARDO

4

€0,00

€0,00

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Determina Dirigenziale N. 389 del 27/06/2018
UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA E SERVIZI TECNICI

Procedura di affidamento della fornitura, ai sensi dell’art.36 co.2 d. Lgs. 50/2016, mediante RDO
n.1872830 su ME.PA. Consip di n.35 climatizzatori e n.2 barriere d’aria – C.I.G. - Lotto
1_ZA723FDD3B - Lotto 2_Z8323FDD55 - Lotto 3 _Z0423FDD6B

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 27/06/2018 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

UOC AFFARI GENERALI

Direttore Eduardo Chianese

Virgilio Patitucci  - UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA E SERVIZI TECNICI

Eduardo Chianese - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA PROGETTUALITA'  EUROPEA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI E LEGALI, il funzionario Gabriella Perrotta

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PERROTTA GIOVANNA




